DIF:

Rep: rpiEstadeFiujesElectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTAGIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE RIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
5UBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATVOS
Tranferencias al exterior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERAGION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAFSTRUCGTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCE
BIENES MUEBLES )
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUGCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENREUDAMIENTO INTERNO
ENDEUDAMIENTO EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
DEUDA PUBLICA
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLINOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEl
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTWO Y EQUIWALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Sistema para el DIF del Municipio de Benito Juarez
QUINTANA ROO
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 0t/ene/2017 Al 30/juni2017

2017

$14,145,690.72
$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00

$0.00
$2,414,600.72
$0.00
$11,731,000.00
$0.00
$15,668,220.83
$3,336,786.95
$3,338,729.40
$1,750,755.15
$0.00

$0.60

$0.00
$6,771,130.26
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$470,828.07
-$1,522,539.11

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$182,860.24
$160,100.24
$0.00
$22,760.00
-$182,860.24

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.60
$0.00

-$1,705,389.35
$2,254,382.81
$648,083.46

hora de Impresién

Fechay| 27huli2017
03°09 p.m.

2016

$8,183,675.01
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,829,368.01
$5,354,277.00
$0.00

$0.00
$9,344,287.15
$1,725,808.10
$2,808,708.93
$1,756,846.31
$0.00

$0.00

$0.00
$2,579,353.85
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$383,569.96
-$1,160,612.14

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$388,248.48
$381,048.48
$0.00
$7.200.00
-$388,248.48

$0.00
$0.00
$0.00
$0.60
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$1,548,860.62
$4,200,018.97
$2,660,158.35




QUINTANA ROO
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: suparvisor Del 01/enel2017 Al 30!juni2017

Rep: rpiEstadoFivjosEfeclivo

D"‘? R

Concepto

)

Sistema para el DIF del Municipio de Benito Juarez

Fechayi 274uli2017
hora de Impresion | 0309 p.m.

2017 2016

DIRECTORA GENERAL

ESSA CAM/}%SCAU\NTE LIC.

ENA CEBALLOS CARDENA

OFICIAL MAYOR




