

Usr. supervisor

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

## Sistema para el DIF del Municipio de Benito Juárez **QUINTANA ROO**

## Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2017 Al 30/jun/2017

Concepto

Fecha y 27/jul/2017 hora de Impresión 03:09 p.m.

Concepto	2017	2016
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$14,145,690.72	\$8,183,675.01
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$0.00	\$0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES	\$2,414,690.72	\$2,829,398.01
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$11,731,000.00	\$5,354,277.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
SERVICIOS PERSONALES	\$15,668,229.83	\$9,344,287.15
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$3,336,786.95	\$1,725,808.10
SERVICIOS GENERALES	\$3,338,729.40	\$2,898,708.93
	\$1,750,755.15	\$1,756,846.31
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$6,771,130.26	\$2,579,353.85
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
Tranferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$470,828.07	\$383,569.96
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$1,522,539.11	-\$1,160,612.14
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCE	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$182,860.24	\$388,248.48
BIENES MUEBLES	\$160,100.24	\$381,048.48
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$22,760.00	\$7,200,00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$182,860.24	-\$388,248.48
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00 \$0.00
	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEI	-\$1,705,399.35	-\$1,548,860.62
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$2,254,382.81	\$4,209,018.97
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$548,983.46	\$2,660,158.35



## Sistema para el DIF del Municipio de Benito Juárez QUINTANA ROO

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2017 Al 30/jun/2017

Fecha y hora de Impresión

27/jul/2017 03:09 p.m.

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

2017

2016

LIC. ERIKA VANESSA CAMACHO ESCALANTE

DIRECTORA GENERAL

LIC. MARIA ELENA CEBALLOS CARDEÑA

OFICIAL MAYOR